
 

 

 

Sedlec, splašková kanalizace -stavební povolení k vodnímu dílu 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 
a 2 zákona č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

v y d á v á 
 

městu Mšeno   IČ 00237078 zastoupené starostou ing.Martinem Machem, Nám. Míru 1, Mšeno 
 

p o v o l e n í 
 
podle ustanovení § 15 odst.  1 a 3 vodního zákona, ustanovení § 115 stavebního zákona a 
ustanovení § 5 vyhlášky MMR č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona,  ve znění pozdějších předpisů, a to 
 

„„Sedlec-kanalizace“ 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 383/6, 423/1, 416/1, 421, 19/1, 21, 63/3, 432/1, 20/29, 
419/3, 3/2, 419/1, 20/24, 20/1, 429, 427, 426 k.ú. Sedlec u Mšena a 3376, 1103/1PK, 1105/1 PK, 
1090/22, 1090/13, 1090/26, 1090/1, 1090/5, 3341/24 k.ú. Mšeno 
 
 

Druh a účel umisťované stavby: 
Stavba řeší odkanalizování obce Sedlec a odvedení splaškových vod do kanalizačního systému 
Města Mšena. V části obce bude kanalizace pouze splašková, ostatní  gravitační stoky budou 
provedeny jako kanalizace jednotná. Vzhledem ke svažitému charakteru obce jsou navrženy 2 
čerpací stanice. Výtlak z ČS 2 je napojena na gravitační stoky „A-4“, výtlak z ČS 1 je veden do města 
Mšena (nově vybudovanou gravitační stokou "C"), kde je napojen do stávající kanalizační sítě. Před 
ČS 1 bude dešťový oddělovač. 
 
 
 

 
 Městský úřad Mělník 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Oddělení správní 

 Oddělení vodního hospodářství 

  

      
Váš dopis značka:    Město Mšeno  
Ze dne:    Nám. Míru 1  
Naše značka:  149/ZP/13/LETO  277 35 Mšeno  
Vyřizuje:  Ing. Lenka Tomanová    
Tel.:  +420 315 635 368   

E-mail:  l.tomanova@melnik.cz   

Mělník:  7.5.2013   

mailto:l.tomanova@melnik.cz


Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 2 

 
 
Za následujících podmínek : 

1) Stavba bude provedena řádným a odborným způsobem podle předložené projektové 
dokumentace, kterou zpracoval R.Hřivňacký v 06/2012. 

 
2) Musí být respektovány příslušné vodohospodářské, stavební a bezpečnostní předpisy a 

související závazné normy. Musí být dodržen zákon č. 309/2006 Sb., zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a bude dbáno o ochranu zdraví osob na staveništi. Musí být 
respektovány podzemní a nadzemní inženýrské sítě a zařízení včetně jejich ochranných 
pásem a podmínky jejich správců. Nesmí dojít k poškození těchto sítí a zařízení. Musí být 
dodržena ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. Před zahájením 
prací musí být provedeno jejich vytyčení včetně ručních sond. Zemní práce se budou 
v místech souběhu a křížení se stávajícími podzemními investicemi provádět ručně. Zakrývací 
práce budou zahájeny po udělení souhlasu správců těchto investic (do stavebního deníku). 

 
3) Práce bude provádět dodavatelsky odborná firma se způsobilostí k provádění uvedené 

stavby a zahájení prací bude v předstihu ohlášeno vodoprávnímu úřadu. 
 

4) Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu, nebo budou provedeny 
úpravy podle předložené projektové dokumentace. 

 
5) Vyvstane-li v průběhu stavebních prací nutnost provést vodní dílo s podstatnými změnami 

oproti předložené projektové dokumentaci, stavebník požádá o povolení vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 68 stavebního zákona. Veškeré odchylky od předložené projektové 
dokumentace budou zakresleny a předloženy ke kolaudaci. 

 
6) Investor zajistí splnění podmínek Telefónica O2 Czech Republic a.s. 

Při realizaci jsou závazné podmínky Telefónica O2 Czech Republic a.s. dle vyjádření ze dne 
29.10.2012 č.j.185245/12, předložené navrhovatelem při zahájení řízení. 
 

 
7) Investor zajistí splnění podmínek Středočeské vodárny,a.s. 

 Šachtu š61, do které je vyústěn výtlak V1, požadujeme uklidňovací a s čedičovou 
výstelkou a čedičovým dnem 

 V podélných profilech výtlaků jsou navrženy šachty označeny jako revizní. 
V technické zprávě je uvedeno, že tyto šachty budou mít prefabrikovaný žlab 
s výřezy po napojení kanalizačních přípojek. Upozorňujeme, že toto řešení není 
technicky možní. Na výtlaku mohou být šachty vzdušníkové nebo kalníkové. Jaký 
typ šachty je na výtlaku umístěn by mělo být zřejmé jak ze situace tak i z podélného 
profilu.V předložené dokumentaci tomu tak není. 

 Komunikace v zájmové lokalitě nejsou ve správě SÚS kladno, jak je uvedeno 
v technické zprávě. 

 Upozorňujeme,že zásah do vodohospodářského zařízení mohou provádět pouze 
pracovníci výše uvedeného provozu. 

 Před realizací stavby žádáme předložit k vyjádření upravenou projektovou 
dokumentaci (popřípadě realizační dokumentaci) dle našich připomínek. 



Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 3 

 Při realizaci stavby budou dodrženy ,,Všeobecné podmínky“ platné pro 
vodohospodářské stavby, které tvoří nedílnou součást vyjádření č.j. P12710018183 
ze dne 5.11.2012 předloženého navrhovatelem při zahájení řízení a dodržet 
Technický standard vodohospodářských staveb  závazný v působnosti vlastníka 
infrastruktury Vodárny Kladno- Mělník a.s. a provozovatele tj. Středočeské vodárny 
a.s. Dokument je k dispozici na stránkách www.svas.cz. 

 
Vyjádření k elektro části přiložené projektové dokumentace: 

 Pokud budou Středočeské vodárny a.s. provozovatelem, požadujeme z objektů 
datový přenos na centrální dispečink provozovatele. 

 Řídící systém, datový přenos a vybavení rozvaděče datového přenosu musí být 
kompatibilní se stávajícími systémy budoucího provozovatele (Středočeských 
vodáren). Použité komunikační protokoly pro přenos dat musí být kompatibilní se 
stávajícími systémy a se softwarovým rozhraním vizualizace provozovatele. 

 Rozvaděč datového přenosu a projektová dokumentace jsou součástí dodávky 
stavby. Datový přenos a SŘTP musí respektovat platné aktuální Standardy SV a.s. 

 Projektová dokumentace v části PS02 ČS 1-str. 2:navrhovaný SMS hlásič není 
kompatibilní se stávajícími systémy a se softwarovým rozhraním vizualizace 
provozovatele. 

 Projektová dokumentace v části PS02 ČS2 str. 2:navrhovaný SMS hlásič není 
kompatibilní se stávajícími systémy a se softwarovým rozhraním vizualizace 
provozovatele. 

 Hlášení pomocí sms na telefonní přístroje není obecně ani profesionálním řešením 
pro kanalizační aplikace 

 Upozorňujeme na požadavky na možnosti připojení záložních agregátů z důvodů 
požární bezpečnosti staveb (zásobování požární vodou) při výpadku elektrické 
energie dle platných norem a předpisů nebo pro zajištění části provozu (aktivace 
ČOV, čerpadla ATS, čerpadla ČS, čerpadla PSOV). Je nutné pro čerpací stanici i pro 
vakuovou stanici v rámci stavby dodat přívod pro připojení mobilního záložního 
agregátu (např. pro čerpací stanici: přívodka 3x400V/32A/5 bol. A přepínač Síť -0- 
zdroj). 

 
 

8) Investor zajistí splnění podmínek ČEZ Distribuce a.s.: 

 V případě podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka požádat       
                    vytyčení tras kabelového vedení prostřednictvím Zákaznické linky 840840840, která je        
                   mu k dispozici 24 hodin, 7 dní v týdnu. 

 Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46 
(energetický zákon) v platném znění nebo technickými normami, zejména PNE 33 3301 
a ČSN EN 50423-1.Přibližný průběh tras byl zaslán v příloze, přičemž v trase kabelového 
vedení může být uloženo několik kabelů. 

 V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemního 
vedení trafostanic, popř. Bude vytýčením zjištěno, že zasahuje do  ochranného pásma 
podzemního vedení, je nutné požádat příslušné pracovníky skupiny poskytování sítí ČEZ 
Distribuce, a.s., o souhlas s činností v ochranném pásmu. Zároveň se v uvedeném 
zájmovém území dle předložené projektové dokumentace může nacházet energetické 
zařízení, které není v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

 Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo poškození energetického zařízení, 
bude kontaktována Poruchová linka 840850860, která je k dispozici 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu. 



Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 4 

 
 
 

9) Investor zajistí splnění podmínek Regionálního muzea Mělník: 

 Ohlášení přesného termínu zahájení zemních či výkopových prací cca 6 týdnů před 
termínem na základě zák.č. 20/1987 Sb.,o památkové péči Archeologickému ústavu 
AV ČR Praha v.v.i. Letenská 4, Praha 1.Zaslání výkresové dokumentace stavby 
včetně přehledu parc.č. a kat. úz. 

 Umožnění záchranného archeologického výzkumu podle § 22 zákona č. 20/1987 Sb. 
při provádění zemních a výkopových prací Opomenutí oznámení zahájení 
stavebních prací a neumožnění záchranného archeologického výzkumu lze podle § 
39 zák.č. 20/1987 Sb. pokutovat 

 

10) Investor zajistí splnění podmínek ELTODO-CITELUM. s.r.o.: 

 Stávající zařízení veřejného osvětlení nesmí být uvedenou tavbou poškozeno nebo jinak 
dotčeno. 

 Veškeré další zásahy do stávajícího zařízení VO včetně přeložek a demontáží musí být 
s námi předem projednány a odsouhlaseny. 

 Při stavbě bude respektována ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení, směrnici SM 23 a další ČSN. 

 V průběhu realizace stavby musí investor zajistit ochranu stávajícího veřejného a 
slavnostního osvětlení, které se nachází v blízkosti stavby , zejména kabelů před 
poškozením vozidly nebo jinou mechanizací. 

 Před záhozem kabelových výkopů musí být přizván technik společnosti Eltodo Citelum 
s.r.o. ke kontrole uložení kabelů, o této kontrole musí být proveden zápis do 
stavebního deníku. 

 Vytýčení pozemních sítí si investor objedná na svůj naklad nejméně 5 dní před 
zahájením prací u společnosti ELTODO-CITELUM s.r.o, Poděbradova 2384, 440 23 
Louny tel. 415 656 842, 602 277 670. 

 Případně poškození nebo jiný styk se stávajícím zařízením VO okamžitě nahlásit na 
dispečink VO, tel 800 101 109 s nepřetržitou pohotovostní službou. 

 V ochranném pásmu kabelů VO je povolen pouze ruční výkop bez použití mechanismu. 
Ochranné pásmo je 1 m na každou stranu od kabelu. 

 

 

11) Investor zajistí splnění podmínek Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 
přísp.org.: 

 Větev výtlak I bude v úseku, kde přechází přes pozemky č. 1090/13, 1090/25 a 1090/26 
a dále směrem do města vybudován gravitační řad, který umožní napojení objektů na 
těchto pozemcích, včetně odvodu dešťových vod. 

 V obci Sedlec na stoce A4 a části stoky A, které jsou vedeny v tělese sinice III/27320 
bude provedena homogenizace vozovky v celé šíři dle obrazového vzoru viz. Příloha 

 V prostorách dvora CMS Mšeno nebude stavbou omezen provoz, pozemky č. 1090/22, 
1090/13, 1090/26 budou svedeny do původního stavu 

 Upozorňujeme, že od 1.11.-31.1. nepovolujeme realizaci staveb z důvodu zimní údržby 
komunikací 



Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 5 

 Před začátkem stavby požádá zhotovitel o protokolární předání silnice a po skončení 
prací opět protokolárně předá silnici správci zpět. 

 

 

Povolení k provedení vodního díla ve výroku zanikne, nepřistoupí-li oprávněný k jeho 
realizaci do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel žádost města Mšena             
IČ 00237078 zastoupeného starostou ing.Martinem Machem, Nám. Míru 1, Mšeno o vydání 

stavebního povolení k vodnímu dílu „Sedlec-kanalizace“(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 

383/6, 423/1, 416/1, 421, 19/1, 21, 63/3, 432/1, 20/29, 419/3, 3/2, 419/1, 20/24, 20/1, 429, 427, 
426 k.ú. Sedlec u Mšena a 3376, 1103/1PK, 1105/1 PK, 1090/22, 1090/13, 1090/26, 1090/1, 
1090/5, 3341/24 k.ú. Mšeno. 
Stavba řeší odkanalizování obce Sedlec a odvedení splaškových vod do kanalizačního  
systému Města Mšena. V části obce bude kanalizace pouze splašková, ostatní gravitační stoky 
budou  
provedeny jako kanalizace jednotná. Vzhledem ke svažitému charakteru obce jsou navrženy 2  
čerpací stanice. Výtlak z ČS 2 je napojena na gravitační stoky „A-4“, výtlak z 
ČS 1 je veden do města Mšena (nově vybudovanou gravitační stokou "C"), kde je napojen do 
stávající kanalizační sítě. Před ČS 1 bude dešťový oddělovač. 

 
 Vodoprávní řízení bylo zahájeno dnem, kdy správní orgán žádost obdržel, a protože žádost 
obsahovala veškeré požadované náležitosti bylo rozhodnuto tak jak je uvedeno ve výroku. 

 

K žádosti byly přiloženy následující podklady: 

- územní rozhodnutí 

- doklad o zaplacení správního poplatku  

- doklady o vlastnictví stavbou dotčených pozemků  

- vyjádření správců sítí 

- stanoviska dotčených orgánů 

 

Po posouzení předložené žádosti a podkladů rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), odvolání ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje v Praze podáním učiněným u 
Městského úřadu Mělník, odboru  životního prostředí a zemědělství. Do běhu této lhůty se 
nezapočítává den, kdy došlo k oznámení rozhodnutí a lhůta se počítá ode dne následujícího po dni 
jeho oznámení. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.  
 



Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 6 

 

 

 

 

Přílohy: 

Schválená projektová dokumentace (bude zaslána stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí) 

 
 
 
 
Ing.Lenka Tomanová, v.r.                              
referent vodního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
             ...........................................         ............................................. 
                    datum vyvěšení                 datum sejmutí 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být podle ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vyvěšeno po dobu 15 dnů a po sejmutí vráceno s potvrzením o jeho vyvěšení 
MÚ Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: 149/ZP/13/LETO  

 7 

 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení - §27 odst. 1 správního řádu: 
Město Mšeno– žádost o vyvěšení 
 
Účastníci řízení - §27 odst. 2 správního řádu: 
Krajská správa a údržba silnic Stč. kraje,přísp.org, Zborovská 81/11 Praha –Smíchov 
ČEZ Distribuce,Teplická 874/8, Děčín 
Telefónica O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
Středočeské vodárny a.s. Veolia, U Vodojemu 3085, 272 80  Kladno 
ELTODO – Citelum s.r.o.,divize Čechy Sever, Poděbradova 2384, Louny 
Vlastníci pozemků:st. 115/1, st. 115/2, st.117, st.445, st.561, 1073/1, 1090/4, 1090/19 a 3462 k.ú. 
Mšeno, st. 4, st. 6, st. 7, st.9, st.11, st. 12, st. 13, st. 14, st. 15, st. 16, st.17, st. 18/1, st. 18/2, st. 
20/1, st. 21, st.22/1, st. 22/2, st. 23, st. 24/1, st. 25, st. 26, st. 27,st. 28/1, st. 29, st. 30/1, st. 30/2, 
st. 32, st. 33/1, st. 33/2, st. 34, st. 35, st.36, st. 37, st. 44/1, st. 44/2, st. 46, st. 48, st. 50, st. 52, st. 
53, st. 54, st. 56, st. 57, st. 58, st. 83, st.90, st. 92, st. 98/1, st. 101, st. 110, 2/3, 3/1, ¾, 8/1, 20/3, 
20/4, 20/9, 20/21,22/1, 23/2, 23/3, 25/1, 25/2, 30/1, 30/2, 33, 36, 28/1, 38/3, 39, 46, 48, 50/1, 
50/2, 50/4, 59, 63/1, 63/2, 64/1, 94/1, 102, 105, 115/8, 115/11, 383/5, 416/2, 416/3, 416/4, 
416/5, 416/6, 417, 64/2 PK, 94 PK, 101 PK, 103/1 PK, 103/2 PK, 104 PK, 114/1 PK, 416/4, 416/5, 
416/6, 417, 64/2 PK, 94 PK, 101 PK, 103/1 PK, 103/2 PK, 104 PK, 114/1 PK a 115/1 PK k.ú. Sedlec u 
Mšena 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Mělník - odbor dopravy, odd. silničního hospodářství 
AOPAK SCHKO Kokořínsko 
Vojenská a ubytovací správa Praha, Hradební 772/12, Praha 1 
HZS Stč. Kraje, Mělník 
KHS Praha, pracoviště Mělník 
Regionální muzeum Mělník, náměstí Míru 54, 276 01  Mělník 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Mšeno - odbor výstavby 
Městský úřad Mělník, odbor vnitřních věcí...........1x žádost o vyvěšení na úřední desce 
 


		2013-05-09T08:18:41+0200
	Jana Marešová




